
   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres"  
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara"  
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf  e ingresando la siguiente clave: AHMWC3K 

DIRECCIÓN GENERAL DE 

INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 
DIRECCIÓN DE ARTES 

 
 

 
 
 

 
 

VISTO: el Informe Nº 000429-2023-DIA-EUM del 06 de julio de 2023 y; 

 

CONSIDERANDO:  

 

Que, mediante Ley N° 29565, Ley de creación del Ministerio de Cultura, se 

creó el Ministerio de Cultura como organismo del Poder Ejecutivo con personería 

jurídica de derecho público; estableciendo en el literal i) de su artículo 5, que el 

Ministerio de Cultura es el organismo rector en materia de cultura y ejerce 

competencia, exclusiva y excluyente, respecto de otros niveles de gobierno en todo el 

territorio nacional, en la promoción de la creación cultural en todos los campos, el 

perfeccionamiento de los creadores y gestores culturales, y el desarrollo de las 

industrias culturales; 

 

Que, mediante la Segunda Disposición Complementaria Final del Decreto de 

Urgencia N° 022-2019, Decreto de Urgencia que promueve la actividad 

cinematográfica y audiovisual, se autoriza al Ministerio de Cultura otorgar estímulos 

económicos a personas naturales y jurídicas de derecho privado, debidamente 

constituidas en el país, cuyas actividades se desarrollan en el ámbito de las artes y las 

industrias culturales; para lo cual los estímulos pueden ser concursables o no 

concursables y se otorgan con cargo a los recursos del presupuesto institucional 

asignándose para ello un mínimo de mil Unidades Impositivas Tributarias (1000 UIT); 

 

Que, el artículo 10 del Reglamento de la Segunda Disposición Complementaria 

Final del Decreto de Urgencia N° 022-2019, Decreto de Urgencia que promueve la 

actividad cinematográfica y audiovisual, aprobado por Decreto Supremo N° 015-2020-

MC, aprobado mediante Decreto Supremo N° 001-2020- MC, establece que la 

Dirección General de Industrias Culturales y Artes aprueba las bases y emite los 

documentos necesarios relacionados a cada convocatoria pública en el marco del 

presente Reglamento; 

 

Que, el artículo 11 del Reglamento de la Segunda Disposición Complementaria 

Final del Decreto de Urgencia N° 022-2019, Decreto de Urgencia que promueve la 

Actividad Cinematográfica y Audiovisual, aprobado por Decreto Supremo N° 015- 

2020-MC, establece que la Dirección General de Industrias Culturales y Artes a través 

de sus unidades orgánicas competentes, realiza las convocatorias públicas para el 

otorgamiento de los estímulos económicos, de conformidad con lo dispuesto en el 

Plan Anual correspondiente; 

 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres"  
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara"  
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf  e ingresando la siguiente clave: AHMWC3K 

DIRECCIÓN GENERAL DE 

INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 
DIRECCIÓN DE ARTES 

Que, asimismo, el numeral 78.15 del artículo 78 del Reglamento de 

Organización y Funciones del Ministerio de Cultura, aprobado por Decreto Supremo 

N° 005-2013-MC, establece que la Dirección General de Industrias Culturales y Artes 

tiene la función de “Supervisar el debido cumplimiento (…) de los procesos de 

concurso que se realicen y, en general, del cumplimiento de las normas relativas al 

ámbito de su competencia”; 

 

Que, el numeral 82.12 del artículo 82 del citado Reglamento, establece que la 

Dirección de Artes del Ministerio de Cultura es una unidad orgánica a cargo de la 

Dirección General de Industrias Culturales y Artes que tiene la función de “organizar, 

supervisar y promover el fomento de las artes, de las iniciativas de arte y 

transformación social a través de concursos, auspicios, premios, entre otros”; 

 

Que, mediante Resolución Ministerial N° 000380-2021-DM/MC, se delega a la 

Directora General de Dirección General de Industrias Culturales y Artes, la facultad de 

otorgar estímulos económicos a favor de personas naturales y jurídicas que participan 

de la actividad cinematográfica y audiovisual, así como aquellas cuyas actividades se 

desarrollan en el ámbito de las artes y las industrias culturales, en el marco de lo 

establecido en el numeral 9.3 del artículo 9 y en la Segunda Disposición 

Complementaria Final del Decreto de Urgencia N° 022-2019;  

 

Que, mediante Resolución Ministerial N° 000134-2023-DM/MC de fecha 06 de 

abril de 2023, se aprobó el “Plan Anual de Estímulos Económicos para las Industrias 

Culturales y Artes para el año 2023”, en cuyo anexo 1. Relación de concursos dirigidos 

a las Artes Escénicas, las Artes Visuales y la Música para el año 2023, se incluyen los 

concursos de Proyectos de Artes Visuales, Proyectos de Producción Musical, 

Proyectos de Artes Escénicas, y Proyectos de Festivales, Festividades y Ferias de las 

Artes; 

 

Que, mediante Resolución Directoral N° 000316-2023-DGIA/MC, de fecha 17 

de abril de 2023, se aprobaron las Bases de los concursos denominados: “Concurso 

de Proyectos de Artes Visuales”, “Concurso de Proyectos de Producción Musical”, 

“Concurso de Proyectos de Artes Escénicas” y “Concurso de Proyectos de Festivales, 

Festividades y Ferias de las Artes”; 

 

Que, las Bases del “Concurso de Proyectos de Producción Musical”, establece 

como fecha máxima de presentación de postulaciones las 16:30 horas del día 30 de 

mayo del presente año; 

 

Que, concluido el plazo para la presentación de postulaciones, la Dirección de 

Artes comunica que en total se recibieron cuatrocientos veinte (420) postulaciones en 

el “Concurso de Proyectos de Producción Musical”; 

 

Que, el numeral 9.4 de las Bases del “Concurso de Proyectos de Producción 

Musical”, establece que la Dirección de Artes revisa las postulaciones presentadas, y, 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres"  
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara"  
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf  e ingresando la siguiente clave: AHMWC3K 

DIRECCIÓN GENERAL DE 

INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 
DIRECCIÓN DE ARTES 

en caso no cumplan con los requisitos solicitados en las Bases, lo comunica a través 

de la casilla electrónica, por única vez; 

 

Que, revisadas todas las postulaciones presentadas, la Dirección de Artes, 

comunica a los postulantes, en los casos que corresponda, las observaciones 

advertidas en las mismas, y otorga un plazo de cinco (5) días hábiles para 

subsanarlas; 

 

Que, asimismo, el referido numeral establece que, culminada la revisión de las 

postulaciones, la Dirección de Artes emite Resolución Directoral que consigna la 

relación de postulaciones aptas; 

 

Que, habiéndose cumplido el citado plazo, y en base al Informe Nº 000429-

2023-DIA-EUM, la Dirección de Artes evidencia qué postulaciones deben ser 

consignadas como aptas en el “Concurso de Proyectos de Producción Musical” para la 

evaluación y calificación del Jurado; 

 

De conformidad con lo dispuesto en la Ley N° 29565, Ley de creación del 

Ministerio de Cultura y su modificatoria; el Decreto de Urgencia N° 022-2019, Decreto 

de Urgencia que promueve la actividad cinematográfica y audiovisual; el Decreto 

Supremo N° 005-2013-MC, que aprueba el Reglamento de Organización y Funciones 

del Ministerio de Cultura; y, el Decreto Supremo N° 015-2020-MC, que aprueba el 

Reglamento de la Segunda Disposición Complementaria Final del Decreto de 

Urgencia N° 022-2019, Decreto de Urgencia que promueve la actividad 

cinematográfica y audiovisual y la Resolución Ministerial N° 000134-2023-DM/MC de 

fecha 06 de abril de 2023, que aprobó el “Plan Anual de Estímulos Económicos para 

las Industrias Culturales y Artes para el año 2023”; 

 

SE RESUELVE: 

 

Artículo 1°. - Consígnese la siguiente relación de postulaciones como aptas 

para la evaluación y calificación del Jurado del “Concurso de Proyectos de Producción 

Musical”: 

 

N° 
N° de 

Trámite 
Postulante Título del proyecto Región 

1 
79099 - 

2023 
ACOSTA FLORES, ALONSO 

ALEJANDRO 

GRABACION DEL ALBUM "HALLP'A" 
14 RELATOS SONOROS. OBRAS DE 

AUTORES PERUANOS PARA 
MARIMBA 

LIMA 

2 
77981 - 

2023 
ACUÑA PEREDA, MARIO 

ANDRE 

REALIZACIÓN DE EDICIÓN ESPECIAL 
DEL ÁLBUM “PARA NO LEER MÁS” 

DE LA BANDA LUIS GUZMÁN Y 
PRESENTACIÓN DEL ÁLBUM EN 

CONCIERTO 

LIMA 

3 
79009 - 

2023 
AGUILAR ASCENCIO, PABLO 

ALAN 
DEAD*POP LIMA 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres"  
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara"  
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf  e ingresando la siguiente clave: AHMWC3K 

DIRECCIÓN GENERAL DE 

INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 
DIRECCIÓN DE ARTES 

4 
79769 - 

2023 
AGUIRRE CCERARE, SEYMOUR 

SESIONES EN VIVO DE MÚSICA 
CONTEMPORÁNEA ANDINA 

APURIMEÑA. 
APURÍMAC 

5 
71433 - 

2023 
ALARCON LEGUIA, ISRAEL 

ENRIQUE 
SINGLE CLASE 97 LIMA 

6 
78725 - 

2023 
ALARCON REYES, ELI RODOLFO 

MANTONEGRO - MISERABLE 
ENTUSIASMO (EP) 

APURÍMAC 

7 
79489 - 

2023 
ALDAZABAL ACUÑA, LENIN SONCCOMANTA TAKIYKUNA CUSCO 

8 
79040 - 

2023 
ALEJOS COLUNCHE, JESUS 

ALBERT 
CONSTRUYENDO UN NUEVO 

ESTUDIO 
LAMBAYEQUE 

9 
78483 - 

2023 
ALLCA VALER, RIDER 

MI PROYECTO SE DENOMINA "PARA 
LA MANO" 

LIMA 

10 
79071 - 

2023 
ALVARADO ALVAREZ, 

ALEXANDER EMMANUEL 
MANTARRAYA VOLUMEN 2 ÁNCASH 

11 
78239 - 

2023 
ALVARADO MEDRANO, FELIX 

PROYECTO DE CANCIONES 
AMAZÓNICAS 

LORETO 

12 
78947 - 

2023 
ANDRES SANTIVAÑEZ, 

ENRIQUE 
COZMONAUTA LIMA 

13 
76190 - 

2023 
ANGELES OROZCO, ELIZABETH 

GLADYS 
MI PROYECTO SE LLAMA "FALSO 

AMOR" 
LIMA 

14 
79051 - 

2023 
ANGELES SMALL, RICHARD 

MUNDAKA, TERCER ÁLBUM DE 
LARGA DURACIÓN 

LIMA 

15 
79007 - 

2023 
APARCANA VASQUEZ, JUAN 

FAUSTO 
MÚSICA DE ICA PARA ICA ICA 

16 
79760 - 

2023 
APAZA PARIZAPANA, YUDIT 

ROSSANA 
TACNA NUEVA ERA ROCK II DE 

ANTIFAMA PRODUCTORA 
TACNA 

17 
79557 - 

2023 
APAZA TURPO, ALEX SANDER 

REACTIVACIÓN CON MELODIAS 
MUSICALES DE LA MOSEÑADA 

SUPER MAJESTAD – CON MIRAS A 
CARNAVAL 2024 

TACNA 

18 
78768 - 

2023 
AQQUEPUCHO CALLE, 
FERNANDO MAURICIO 

STUDIO DE PRODUCCIÓN MUSICAL LIMA 

19 
78166 - 

2023 
ARANA ZUMAETA, JUAN 

MIGUEL 
" SOY TU PADRE " LIMA 

20 
76087 - 

2023 
ARANGO MITMA, JULISSA 

MERCEDES 
MI PROYECTO SE LLAMA " NO 

ENCONTRARAS" 
LIMA 

21 
79115 - 

2023 
ARAUJO ARANA, JORGE JEAN 

PIERRE 
RITMOS PERUANOS INTRODUCIDOS 

A LA MÚSICA LO-FI 
CAJAMARCA 

22 
64016 - 

2023 
ARCE ROJO 

COLORES BICENTENARIOS: NIÑOS 
CANTÁNDOLE AL PERÚ 

LA LIBERTAD 

23 
79642 - 

2023 
ARIAS MERINO, GIAN FRANCO 

INZUL - LANZAMIENTO DE 2DO 
ÁLBUM 

LIMA 

24 
80092 - 

2023 
ARROYO YABAR, CARLOS LUIS EXTRAÑAS FORMAS DE BAILAR JUNÍN 

25 
79393 - 

2023 
ASCANOA CUSMAN, ORLANDO 

JESUS 
EP RAVENOUZ 2023 LAMBAYEQUE 

26 
74564 - 

2023 

ASOCIACION CULTURAL 
COMPARSA CHILINA-

ASCCOCHI 

RESCATANDO LA MUSICA 
TRADICIONAL DE LOS MISTIANOS DE 

AREQUIPA 
AREQUIPA 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres"  
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara"  
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf  e ingresando la siguiente clave: AHMWC3K 

DIRECCIÓN GENERAL DE 

INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 
DIRECCIÓN DE ARTES 

27 
79827 - 

2023 

ASOCIACION CULTURAL 
HATUN KAWSAYNINCHIK DE 

AYACUCHO 
"PROYECTO MUSICAL PARUMARU" AYACUCHO 

28 
79676 - 

2023 
ASTETE RIVAS, CECILIA NOEMI RECITAL A LA CULTURA PERUANA JUNÍN 

29 
73943 - 

2023 
ATALAYA GRANDA, ROMEL NOVENO - ROMMEL HUNTER AMAZONAS 

30 
78964 - 

2023 
ATENCIA RAMIREZ, FRANCISCO 

GUMERSINDO 
“BAJO EL CIELO HUANUQUEÑO” HUÁNUCO 

31 
61967 - 

2023 
ATENCIO ALANOCA, ADERLYN GRUPO ALBA PUNO 

32 
65841 - 

2023 
ATOCHE ATO, AUGUSTO 

HAROLD 
MUSICA PREHISPANICA A 

ROCK(GUITARRA) 
PIURA 

33 
79866 - 

2023 
AYALA DUEÑAS, MARCIAL 

OMAR 
"CORAZÓN DE GUITARRA" DEL 

GRUPO "LOS ORGÁNICOS DEL PERÚ" 
CUSCO 

34 
78456 - 

2023 
AYALA MEDINA, ROGER 

DONATO 
MÚSICA DIRECTA LAMBAYEQUE 

35 
80036 - 

2023 

AYLLU WILKAWAYRA, 
ASOCIACIÓN DE ARTE Y 
CULTURA ANCESTRAL 

TAKI ONCCOY CUSCO 

36 
72932 - 

2023 
AYVAR ALFARO, LUIS TAYTA MAMAYPA SIRKAN LIMA 

37 
71761 - 

2023 
AYVAR ALFARO, SIXTO "FIESTA EN LOS ANDES" LIMA 

38 
79019 - 

2023 
AYVAR ALFARO, SIXTO 

"ALBORADA CONCIERTO SINFONICO 
EN EL GRAN TEATRO NACIONAL" 

LIMA 

39 
79744 - 

2023 
BACA DE LAS CASAS, MARIA FE TODO ESTÁ EN TUS PIES LIMA 

40 
74626 - 

2023 
BALLENA NOMBERA, RAUL 

IVAN 
TERTULIA MUSICAL EN D´AREZZO LAMBAYEQUE 

41 
76918 - 

2023 
BALLENA SENMACHE, CARLOS 

RAUL 
CONCIERTO "VIVA NUESTRA MÚSICA 

CRIOLLA" 
LAMBAYEQUE 

42 
79555 - 

2023 
BALLIVIAN VELARDE, ERICK 

PERCY 
ROCK QUE ABRIGA AREQUIPA 

43 
80093 - 

2023 
BALLON MANRIQUE, MIGUEL HANAN YAKU AREQUIPA 

44 
79862 - 

2023 
BARRETO GARCIA, AARON 

DAVID 
BASS Y VALS TUMBES 

45 
78804 - 

2023 
BARRETO GUTIERREZ, JORGE 

HERNAN 
CUERDAS DEL NORTE TUMBES 

46 
79657 - 

2023 
BAZALAR PARRA, JOE FABIAN QALTARIY PIURA 

47 
71720 - 

2023 
BENAVENTE DURAND, YASMIN 

SCARLETT DE MARIA 
TU VERANO, MI INVIERNO LAMBAYEQUE 

48 
79576 - 

2023 
BENITES AMAYA, ASUNCION 

OSWALDO 
CONCIERTO SINFÓNICO DE MÚSICA 

PROPIA RITMOS COSTEÑOS 
LA LIBERTAD 

49 
78437 - 

2023 
BERROCAL O'HIGGINS, DIEGO 

ARTURO 
VES TAL VEZ DISCO 3 LIMA 

50 
79076 - 

2023 
BLACIDO BAEZ, JUAN 

MAURICIO 
SATELITE GROOVE LIMA 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres"  
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara"  
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf  e ingresando la siguiente clave: AHMWC3K 

DIRECCIÓN GENERAL DE 

INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 
DIRECCIÓN DE ARTES 

51 
79834 - 

2023 
BLUME GARCIA, LORENA DINAMITA LIMA 

52 
79880 - 

2023 
BONORA HAMANN, MATTEO 

GIUSEPPE OTTO 
OLAYA 15 AÑOS: MÚSICA PERUANA 

HACIA EL MUNDO 
LIMA 

53 
76954 - 

2023 
BURGA CHAVEZ, JESUS 

FRANCISCO 
FUSIONA MI CULTURA CON LA 

MUSICA. 
MADRE DE 

DIOS 

54 
79908 - 

2023 
BUSTAMANTE BANCES, 

ROBERTO BRAYAN 

LOS ESTROBOSCÓPICOS: TERCER EP 
(PROMOVIENDO LA VALORACIÓN Y 

DIFUSIÓN DE LA LITERATURA 
PERUANA) 

LAMBAYEQUE 

55 
79789 - 

2023 
BUSTOS CHAUCA, 

FLORENTINO 

"EN COMPLETO ESTADO DE 
EBRIEDAD" CONCIERTO-

PERFORMANCE Y PRESENTACIÓN DE 
VINILO 

LIMA 

56 
78891 - 

2023 
CAAMAÑO BRIZUELA, JORGE 

FRANCISCO 
GRABACION, MEZCLA Y MASTERING 

DE DISCO "TENIENTE Y CAPITAN" 
LA LIBERTAD 

57 
80076 - 

2023 
CABALLERO SALAS, EMERSON 

GUZMAN 
POESÍA MUSICAL "VERSOS Y 

SONIDOS DE MI TIERRA" 
MOQUEGUA 

58 
78990 - 

2023 
CACERES CABANILLAS, PAUL 

STEVE 
FLAMING HOT CAJAMARCA 

59 
79055 - 

2023 
CAHUANA ORDOÑO, RUDDY 

ANTOLOGÍA DE DANZAS PUNEÑAS, 
VOL 1 - KALA CHUYMANI 

TACNA 

60 
78877 - 

2023 
CALDERON CACEDA, PEDRO 

CARLOS 
"TENERTE JUNTO A MI" LIMA 

61 
76204 - 

2023 
CALDERON CASTILLO, LUIS 

JOSE 
JOSE CALDERON CASTILLO "VOZ Y 

DULZURA DE LOS VIENTOS" 
LA LIBERTAD 

62 
78795 - 

2023 
CALDERON SUSSONI, JUAN 

CARLOS 
MEZCLA DEL 5TO ÁLBUM DE 

ESTUDIO DE LOS OUTSAIDERS 
ICA 

63 
79439 - 

2023 
CAMARGO PAEZ, HORACIO 

AGUSTIN 
SEMBRADORAS DE VIDA 

SOUNDTRACK 
CUSCO 

64 
79941 - 

2023 
CAMPANA ORE, MARIA 

UBALDINA 

PRESENTACIÓN DE UN CONCIERTO 
CON LA BANDA DE ROCK FEMENINA 
GÓTICO ANCESTRAL " LA REINA DE 
LOS CONDENADOS" DENOMINADO 

AYAMARQUILLA 

LIMA 

65 
58272 - 

2023 
CAMPOVERDE CORREA, 

ALEXANDER JOHANN 
ALI GREENFIELD PIURA 

66 
77946 - 

2023 
CANCHA HUARCA, GUIDO 

ANDERSON 
AIRES ANCASHINOS ÁNCASH 

67 
78796 - 

2023 
CANCHA MENDEZ, JONATHAN 

ITALO 
RASGOS ANDINOS ÁNCASH 

68 
78597 - 

2023 
CANDIA LUNA, LUIS ALBERTO 

CANCIONERO BRUTAL DE MARIA 
TTA 

LIMA 

69 
79737 - 

2023 
CAPCHA TINEO, JOHN PAUL PRIMOGENIO LIMA 

70 
75956 - 

2023 
CARBAJAL PAREDES CARLOS 

DIEGO 
UNIENDO MYSICA AREQUIPEÑA Y 

CRIOLLA 
AREQUIPA 

71 
77908 - 

2023 
CARDENAS VIVIANO, ROLIN 

FERNANDO 
CANTARES ANDINOS HUÁNUCO 

72 
64228 - 

2023 
CARRASCO SEGOVIA, 

ROLANDO 
AGUA LIMA 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres"  
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara"  
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf  e ingresando la siguiente clave: AHMWC3K 

DIRECCIÓN GENERAL DE 

INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 
DIRECCIÓN DE ARTES 

73 
79034 - 

2023 
CARRION HUAMAN, SAUL 

FUSION: UN VIAJE MUSICAL ENTRE 
LO AUTÓCTONO Y LA ELECTRÓNICA 

APURÍMAC 

74 
78739 - 

2023 
CASAS BULLON, LUIS MARTIN SONIDOS DE LIMA LIMA 

75 
79788 - 

2023 
CASAS ORTEGA, DINO MIGUEL 

FUSIÓN CARNAVAL MARQUEÑO 
CON FOLK TROPICAL ANDINO 

JUNÍN 

76 
77977 - 

2023 
CASAVERDE MURGUIA, 

FABIANA CAROLA 
PRODUCCIÓN MUSICAL DEL DISCO 
"LA SEMILLA" DE GIRASOL MÚSICA 

AREQUIPA 

77 
78585 - 

2023 
CASO ALVAREZ, JESUS 

GUILLERMO 
DANZANDO EN LOS ANDES DE 

HUANCAVELICA 
HUANCAVELICA 

78 
78433 - 

2023 
CASTAÑEDA TOLEDO, GIZEH 

ARNAUD 
PAISAJE CULTURAL SONORO: 
WANKAS, CANTOS A LA PAPA 

CUSCO 

79 
79714 - 

2023 
CASTILLO TORRES, EDWARD 

EDGARDO 
CUANDO LLORA UNA MUJER PUNO 

80 
79750 - 

2023 
CATACORA DURAN, LUZ 

MARIA KILLARY 
NATIVA, MÚSICA QUE NACE DE TI LIMA 

81 
79440 - 

2023 
CCAHUANA ESPINOZA, 

WALTER ANIBAL 
EAM - ELECTRONIC ANDEAN MUSIC CUSCO 

82 
80055 - 

2023 
CCANCCE ALANYA, VIOLETA 

REVALORANDO LA CULTURA DE LA 
NACIÓN CHOPCCA-HUANCAVELICA 

LIMA 

83 
79794 - 

2023 
CCASA QUISPE, MARIA 

MAGDALENA 
"VALORANDO NUESTRO HUAYNO 

CON REQUINTO" 
AREQUIPA 

84 
79447 - 

2023 
CCORA HUAYRA, RUDECINDO 

PRODUCCIÓN MUSICAL EN VARIOS 
GÉNEROS DEL FOLKLOR 

LIMA 

85 
79427 - 

2023 
CENTURION CUZCO DILMAR 

DEYVIS 

CULTIVANDO LA MÚSICA 
TRADICIONAL CON TU BANDA 

CENTU STAR 
CAJAMARCA 

86 
76958 - 

2023 
CERCEDO VIVIAN, MELIDA 

NANCY 
NANCY CERCEDO TU BELLA CHINITA HUÁNUCO 

87 
68167 - 

2023 
CERCEDO VIVIAN, WELINGTON LOS GENUINOS DE HUANUCO HUÁNUCO 

88 
73826 - 

2023 
CERDAN VARGAS, DABY PABLO 

SOBREVIVIENDO EN EL CORAZÓN DE 
LA CIUDAD 

CAJAMARCA 

89 
79907 - 

2023 
CERNA RIOS, JEAN MARCO PURO FUEGO LIMA 

90 
65636 - 

2023 
CHACON MARTINEZ, LOURDES 

DOLORES 
LUCHA POR TUS SUEÑOS LIMA 

91 
79295 - 

2023 
CHAMBERGO SANDOVAL, 

MANUEL 
HUGUITO Y SU CUMBIA CHOKE LAMBAYEQUE 

92 
78745 - 

2023 
CHAMBERGO ZEÑA, VEARLINS VEARLINZ Y LA TONIKA LIMA 

93 
79470 - 

2023 
CHAMBILLA CAMA, LORENZO 

JUSTINIANO 

REVALORAR Y PROMOVER NUESTRO 
IDIOMA AIMARA A TRAVÉS DEL 
CANTO Y LA MÚSICA ANDINA 

PUNO 

94 
72134 - 

2023 
CHAVEZ FLORES, LEONIDAS 

CAYETANO 

“PENSANDO EN TACNA” LO QUE LE 
FALTA EN IDENTIDAD LÍRICA 

MUSICAL FOLCLÓRICO 
TACNA 

95 
78907 - 

2023 
CHAVEZ NUÑEZ, DIEGO 

ALONSO VICTOR 
POHEMIA VOL II LIMA 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres"  
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara"  
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf  e ingresando la siguiente clave: AHMWC3K 

DIRECCIÓN GENERAL DE 

INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 
DIRECCIÓN DE ARTES 

96 
79413 - 

2023 
CHINCHAY SANDOVAL, 

ALEJANDRINA 

REGISTRO SONORO DE LA MÚSICA 
DE LA DANZA DE LOS DIABLICOS DE 

MOCHUMÍ 
LAMBAYEQUE 

97 
77876 - 

2023 
CHINCHAY SILUPU, 
ALEXANDER JOEL 

SÚBELE EL VOLUMEN A LA ALEGRÍA 
DEL ROCK INFANTIL 

PIURA 

98 
79270 - 

2023 
CHIROQUE BONIFACIO, JOSE 

JULIO 
"SIEMPRE" LIMA 

99 
73737 - 

2023 
CIPRIANO HUARCAYA, FREDY 

PASCUAL 
MÚSICA HUANUQUEÑA IDENTIDAD 

CULTURAL. 
HUÁNUCO 

100 
79652 - 

2023 
COAQUIRA FLORES, JOSE LUIS 

AL SUR - DISCO AGRUPACIÓN 
MUSICAL ENCUENTROS 

TACNA 

101 
80082 - 

2023 
COLLANTES CUBAS, ALEX JOSE 

RICARDO 
ETERNIDAD CAJAMARCA 

102 
79785 - 

2023 
COLLAZOS SILVA, KEITH 

BRATNER 
DANZA DE LEVANTO PARA EL SIGLO 

XXI 
AMAZONAS 

103 
79600 - 

2023 
CONDE CAMARGO, GLADYS 

SANTA TIERRA. PARA LA 
CONSERVACIÓN DEL PLANETA. 

CUSCO 

104 
77888 - 

2023 
CONSORCIO AKADEOM S.A.C. 

CAMINOS DE LATINOAMERICA (DIA 
DE LA RAZA O DIA DEL RESPETO A LA 

DIVERSIDAD CULTURAL) 
LIMA 

105 
79899 - 

2023 
CORTEZ SILVA, JONATHAN SERES 2 LIMA 

106 
79701 - 

2023 
COTRINA MOREY, MIKELA RECORDAR Y RENACER LIMA 

107 
78966 - 

2023 
CRUZ BRICEÑO, WALTER 

DANIEL 
MUSICA E INSTRUMENTACIÓN PARA 

LA DANZA Y LA EDUCACIÓN 
HUÁNUCO 

108 
79812 - 

2023 
CRUZ CCAPA, DIANA MASIEL 

THEODORO VALCÁRCEL VIDA Y 
OBRA 

PUNO 

109 
78979 - 

2023 
CRUZ CHAMBILLA, LUIS 

WILBER 

REVALORANDO LA MUSICA 
TRADICIONAL DE LA COMPARSA DE 
CARNAVAL DE SITAJARA DE TACNA, 
DANZA DECLARADA PATRIMONIO 

CULTUTAL INMATERIAL DE LA 
NACION 

TACNA 

110 
72295 - 

2023 
CUADROS GARCIA, FELIX 

ASUNCION 

CONCIERTO ANDRÉS Y FÉLIX: DOS 
ESTILOS DE AMOR, PAZ Y 

ESPERANZA 
LIMA 

111 
76149 - 

2023 
CUEVA ELIAS, WILLIAMS 

ANDREE 
2DO VOLUMEN MUSICAL DE 

"WILLIAMS ANDREE" 
PUNO 

112 
74576 - 

2023 
CUEVA MAMANI, VICENTE 

5TO VOLUMEN MUSICAL DE 
VICENTE CUEVA 

PUNO 

113 
57001 - 

2023 
CURI CAYSAHUANA, ALFREDO 

KIRIL 
KULLAYKI LIMA 

114   
CURI CAYSAHUANA, ALFREDO 

KIRIL 
BUSCANDO UN SUEÑO LIMA 

115 
79121 - 

2023 
CURO VALENZUELA, RAUL TAKIRI SOUND LIMA 

116 
79575 - 

2023 
CUTIPA ZAPANA, GUILLERMO 

CONCIERTO METAL SINFONICO EN 
EL ALTIPLANO "DOMINIO DE DOS 
REINOS" POR LOS 20 AÑOS DE LA 

BANDA AKELDAM DE PUNO. 

PUNO 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres"  
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara"  
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf  e ingresando la siguiente clave: AHMWC3K 

DIRECCIÓN GENERAL DE 

INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 
DIRECCIÓN DE ARTES 

117 
78929 - 

2023 
DE LA CRUZ NIETO, AYFA ACORDES DE MUJERES ANDINAS AYACUCHO 

118 
77959 - 

2023 
DE LA TORRE CASAL, GUSTAVO 

JESUS 
WENDY SULCA - MÍRAME COMO 

SOY 
LIMA 

119 
79023 - 

2023 
DE LOS HEROS GUZMAN, 

FRANCISCO EULOGIO 
VOCES EN ALTO LIMA 

120 
79035 - 

2023 
DE LOS HEROS GUZMAN, 

FRANCISCO EULOGIO 
PERCUSIÓN AFROPERUANA Y LA 

MÚSICA CONTEMPORÁNEA 
LIMA 

121 
78691 - 

2023 
DIAZ ANTEPARRA, LEONEL 

MARTIN 

PORQUE FINGISTE - PRODUCCION - 
VIDEOCLIP - CONCIERTO ESTRENO - 

DIFUSION 
CALLAO 

122 
77933 - 

2023 
DIAZ LIMACO, LUCIANO 

AUGUSTO 

EL CHARANGO PERUANO CON SUS 
VOCES FEMENINAS (WARMI 

CHARANGO) 
LIMA 

123 
79637 - 

2023 
DIAZ TAPIA, DEINER DANNY AMOR SIN MEDIDAS CAJAMARCA 

124 
79135 - 

2023 
DIAZ TORRES, PAOLA KARLA SIN FRONTERAS AREQUIPA 

125 
78128 - 

2023 
DONAYRE LOPEZ, SEBASTIAN LAF JAZZ TRÍO LIMA 

126 
78807 - 

2023 
DUEÑAS TENORIO, EDER 

GRILEY 
MADRECITA HOMENAJE A MAMA 

EN VIDA 
ICA 

127 
79601 - 

2023 
DULANTO ALMORA, SAUL 

RODRIGO 
MI PAIS ICA 

128 
79061 - 

2023 
ECOS PALMA, ALVARO 

ANGELLO 
EP HOMENAJE A LA ICA CRIOLLA ICA 

129 
74573 - 

2023 
ELIAS QUISPE, SONIA ELIANA 

PRODUCCIÓN DEL 8VO VOLUMEN 
MUSICAL 

PUNO 

130 
79065 - 

2023 
ELICE PAURINOTTO, LUCIANA 

PRODUCCIÓN DEL EP: MIENTRAS ME 
ENCUENTRO 

LIMA 

131 
77773 - 

2023 
ENCISO VALENCIA, CARLOS 

ENRIQUE 
RITUAL DE SONIDOS ANCESTRALES LIMA 

132 
71203 - 

2023 
ESPINAL ALVAREZ, HENRY 

JHONATAN 
LEGACÍA MÍSTICA ( ÁLBUM 

CONCEPTUAL) 
AREQUIPA 

133 
62437 - 

2023 
ESPINOZA KOMAZONA, TAMY 

ARIELA 
TAMY ARIELA - LANZAMIENTO DE 

DISCO 
LIMA 

134 
73928 - 

2023 
ESPINOZA RODRIGUEZ, 

MARCELINO JESUS 
"CANTA CONMIGO" HUÁNUCO 

135 
79001 - 

2023 
ESQUIA RAMOS, SERGIO 

INTERPRETACION DE DOS ESTILOS 
DE ZAMPOÑAS CON UN SOLO 
CONJUNTO DE 40 TOCADORES 

TACNA Y PUNO EN EL CONCURSO DE 
ZAMPOÑAS Y PASACALLE TATA 

PANCHO 

TACNA 

136 
77771 - 

2023 
ESQUIVEL MANRIQUE, 

MAURICIO ALBERTO 
LANZAMIENTO DE PRIMER DISCO 

"SIDRA" 
AREQUIPA 

137 
79000 - 

2023 
ESTRADA LEON, VICTOR RAUL PINCELADAS ANCASHINAS LIMA 

138 
79707 - 

2023 
FIGUEREDO AYLLON, WILSON 

JAVIER 

REINTERPRETACIÓN 
CONTEMPORÁNEA DE LAS MÚSICAS 
TRADICIONALES DE SAN PEDRO DE 

HUÁNUCO 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres"  
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara"  
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf  e ingresando la siguiente clave: AHMWC3K 

DIRECCIÓN GENERAL DE 

INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 
DIRECCIÓN DE ARTES 

CHAULAN 

139 
80037 - 

2023 
FIGUEROA CASUSOL ERNESTO 

ALONSO SANTIAGO 
PARKER WILLIS LIMA 

140 
79629 - 

2023 
FLORES AYQUI LUIS ALDAIR 

PRODUCCION MUSICAL DE 4 
CANCIONES INÉDITAS DE CUMBIA 

FUSION PARA EL PROYECTO "ALDAIR 
FLORES" 

LIMA 

141 
79991 - 

2023 
FLORES CARRASCO, MAXWIL QUEDATE LIMA 

142 
70485 - 

2023 
FLORES CARRASCO, RICARDO 

HILDEMARO 
TAKI ÑAN APURÍMAC 

143 
79729 - 

2023 
FLORES FLORES, JOSE ALBERTO SOÑAR ES CREAR LIMA 

144 
79809 - 

2023 
FLORES LOPEZ, LAUDA 

MASSIEL 
MI CORAZÓN CANTA LIMA 

145 
78920 - 

2023 
FLORES NAVARRO, PERCY 

ALEXANDER 
SELVA SELVA SAN MARTÍN 

146 
79633 - 

2023 
FLORES QUISPE, HERLY 

GROVER 
ÁLBUM RUM PASITO PUNO 

147 
76736 - 

2023 
FRANCO YOUNG, ALONSO 

ANDRE 
EMBLUESTERO LIMA 

148 
77917 - 

2023 
GALLEGOS SALAZAR, MARIA 

DEL ROSARIO 
BRILLANDO EN LA OSCURIDAD 

(SEGUNDA ETAPA) 
LIMA 

149 
77340 - 

2023 
GARAY MENDOZA, PAHOLA 

PATRICIA 

PROYECTO MUSICAL "DE TAL PALO 
TAL ASTILLA" - INTEGRACIÓN 

FAMILIAR A PARTIR DE MÚSICA 
FAMILIAR INÉDITA 

LIMA 

150 
67809 - 

2023 
GARCIA HIGUCHI, ALEJANDRO 

MATEO 
POR DECIDIR LIMA 

151 
75334 - 

2023 
GARCIA MORAN, CLARA BETTY MELODIAS DE MI FRONTERA TUMBES 

152 
73714 - 

2023 
GARCIA MORAN, RICARDO 

CESAR 
SIN FRONTERAS TUMBES 

153 
78552 - 

2023 
GARCIA MORAN, ROSA LUZ VOCES DEL CRIOLLISMO TUMBES 

154 
79742 - 

2023 
GARCIA TORRES, JAVIER FUSIÓN PERUANA ICA 

155 
79094 - 

2023 
GAVILAN ALARCON, LUIS 

DALLAMONT 
ÁLBUM IMPERIO - KAYFEX AYACUCHO 

156 
79708 - 

2023 
GOMEZ BLAS, EDGAR SEVERO 

CONCIERTO DE MÚSICA RECUAINA 
INTERPRETADO POR LA "BANDA DE 

MÚSICOS RECUAY QUERIDO" EN 
HOMENAJE AL SEÑOR DE LOS 

MILAGROS EN RECUAY-ANCASH 

ÁNCASH 

157 
72909 - 

2023 
GOMEZ LOPEZ, CARLOS GUITAR - EXPO AUDITORIUM LIMA 

158 
80064 - 

2023 
GOMEZ VALCARCEL, FRANCO 

ESTEBAN 
CIRCULAR ENSOÑACIÓN AREQUIPA 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres"  
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara"  
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf  e ingresando la siguiente clave: AHMWC3K 

DIRECCIÓN GENERAL DE 

INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 
DIRECCIÓN DE ARTES 

159 
80040 - 

2023 
GONZALES BURGOS, ERICK 

OMAR 
PRODUCCION MUSICAL DE MI 

PROPIA MUSICA 
LAMBAYEQUE 

160 
79202 - 

2023 
GONZALES CASANI, NICOLASA 

AURORA 
"PRODUCCIONES FLORES" AREQUIPA 

161 
76995 - 

2023 
GONZALES TORRES, EDINSON 

JAVIER 
FUSIONES Y MELODIAS DEL PERU LAMBAYEQUE 

162 
77990 - 

2023 
GONZALES VALVERDE, DORIS 

MARIELA 
HAYLLI WARMIKUNA LIMA 

163 
79644 - 

2023 
GREEN NUÑEZ, SUSAN TERESA 

UNA ESTRELLA EN PICADA (EL 
JUEGO DEL AMOR) 

LIMA 

164 
80096 - 

2023 
GRUPO SUMAK DEL CUSCO 

FOLKLORE PERUANO 
CARNAVALES Y DANZAS TIPICAS DEL 

PERU 
CUSCO 

165 
79639 - 

2023 
GUERRA VALCARCEL, 

FERNANDO JAVIER 
TROVATOURS LIMA 

166 
73777 - 

2023 
GUERRERO LINARES, LEANDRO 

AMADO 
PRODUCCION EP DENOMINADO 

"PERU HUB MUNDIAL" 
CALLAO 

167 
79563 - 

2023 
GUEVARA CELIS, ERIK SYDERUS LAMBAYEQUE 

168 
77931 - 

2023 
GUILLEN SERRANO, JULIO JOSE 

PANOPTIA: SONIDOS DE UN MUNDO 
EN FORMACIÓN. DISCO 

COMPILATORIO Y CONCIERTO DE 
PRESENTACIÓN 

LIMA 

169 
80063 - 

2023 
GUTIERREZ CHOQUE, LUIS 

ALBERTO 

PRODUCCIÓN Y LANZAMIENTO DEL 
DISCO "SILENCIO" DE LA BANDA "A 

PUERTA CERRADA" 
LIMA 

170 
79725 - 

2023 
GUTIERREZ CORDERO, 
CARMEN MILAGROS 

LATIDOS DE LA TIERRA LIMA 

171 
79891 - 

2023 
GUZMAN ARROYO, DARIO SACA TU RITMO LIMA 

172 
78968 - 

2023 
HORNA PUEMAPE, CHRISTIAN VINCEZ LIMA 

173 
79501 - 

2023 
HUALPA HANCCO, ALEXANDER 

RENSO 

II EDICIÓN RECITAL DE PIANO Y 
ACORDEON DE MÚSICA PUNEÑA Y 

CLÁSICA 
PUNO 

174 
78817 - 

2023 
HUANCA QUISPE, OSWALDO 

EL SICU Y EL SICURI EN LA CUTURA 
ANDINA AYMARA Y LATINOAMERICA 

PUNO 

175 
78876 - 

2023 
HUANCAPAZA ZEA, JUAN 

CARLOS 
RETIRO ESPIRITUAL TACNA 

176 
79098 - 

2023 
HUERTA CHAVEZ, SILVIA ROSA MUSUQ KILLA - NUEVA LUNA LIMA 

177 
78872 - 

2023 
HYPERSFERA E.I.R.L. 

RE-EDICIÓN EN VINILO DEL ÁLBUM 
“THEREMYN_4 – 

LIMA/TOKYO/LIMA" 
LIMA 

178 
77805 - 

2023 

INTEGRACION CULTURAL Y 
DEPORTIVA ENTRE NOTAS Y 

PELOTAS 
CUMBIA KIDS CALLAO 

179 
79638 - 

2023 
JERI MOLINA, MARIA 

CONSUELO 
CANTO KECHUA - CONCIERTO Y 

PRESENTACIÓN DE DISCO 
LIMA 

180 
76966 - 

2023 
JIMENEZ VARGAS, CARMEN 

MÓNICA 
HOMENAJE A LA SELECCION 

PERUANA DE FUTBOL 
LIMA 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres"  
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara"  
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf  e ingresando la siguiente clave: AHMWC3K 

DIRECCIÓN GENERAL DE 

INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 
DIRECCIÓN DE ARTES 

181 
76974 - 

2023 
JIMENEZ VARGAS, CARMEN 

MÓNICA 
HOMENAJE A LA SELECCION 

PERUANA DE FUTBOL 
LIMA 

182 
72450 - 

2023 
JOLUPAGU PRODUCCIONES 

S.A.C. 
CONCIERTO EN VIVO LIMA 

183 
79132 - 

2023 
JUAREZ ABAD, ZAMY LIS 

"EN LA PIEL DE LA GRAN MADRE", 
PRODUCCIÓN MUSICAL DE UN 
ÁLBUM CON COMPOSICIONES 

PROPIAS DE ZAMY JUÁREZ 

ÁNCASH 

184 
79290 - 

2023 
JUSTO ACOSTA, HAYDEE 

HERIKA 
"CARNAVAL DE MI TIERRA" HUÁNUCO 

185 
79734 - 

2023 
LA HOZ BENAVIDES, CLAUDIA 

CANCIONERO AL REVÉS (CANCIONES 
PARA NIÑOS DE 0 A 100 AÑOS) 

LIMA 

186 
75187 - 

2023 
LA ROSA DIAZ, MARCOS 

ANTONIO 
EL SHOW DE MARCOS LA ROSA ICA 

187 
77755 - 

2023 
LARA GOMEZ, JOSE EDUARDO EL SONIDO DE LOS ARBOLES LIMA 

188 
77965 - 

2023 
LAROTA CATUNTA, GABRIEL 

MAXIMO 

“PROYECTO DE PRODUCCIÓN 
MUSICAL: “TUPAC AMARINOS 

VOL.16: QHASHWAS Y CARNAVALES 
TÍPICOS DE LAS PROVINCIAS ALTAS 

DEL CUSCO”. 

AREQUIPA 

189 
80039 - 

2023 
LEON CATACHURA, MARK 

CESAR 
PACHAMAMA PUNO 

190 
78851 - 

2023 
LESCANO MENDEZ, CARLOS 

ANTONIO 
TK: LA VOZ DE LOS POETAS LIMA 

191 
77892 - 

2023 
LETURIA CHUMPITAZI, JOSE 

ANTONIO 
CD LATIDO CRIOLLO LIMA 

192 
79445 - 

2023 
LINARES PUMACHARA, LINDA 

STEPHANIE PANIA 
WAYITO "MI BAÚL MÁGICO" - 1RA 

PARTE 
AREQUIPA 

193 
80017 - 

2023 
LIZARRAGA MELGAR, VICTOR 

ALEJANDRO 

CAMINOS SONOROS DE 
ASTROGATOS: MÚSICA FRESCA 

PARA UNA JUVENTUD INSPIRADA 
AREQUIPA 

194 
72239 - 

2023 
LLATAS MUÑOZ, SEGUNDO 

JUAN 

ADQUISICION DE EQUIPOS Y 
PROMOCION DE EVENTOS 
BAILABLES (CONCIERTOS) 

CAJAMARCA 

195 
72974 - 

2023 
LLATAS VILCHEZ, HAMILTON 

JORDANO 

ADQUISICION DE EQUIPOS Y 
PROMOCION DE CONCIERTOS 

MIXTOS PRESENCIALES Y VIRTUALES 
CAJAMARCA 

196 
66669 - 

2023 
LLAZUL 

PROYECTO AFAM: ETAPA DE 
CONCIERTO 

LA LIBERTAD 

197 
79859 - 

2023 
LLOCCLLA MAKISHI, ERICK 

MICHELL 
MÁXIMO LIMA 

198 
79488 - 

2023 
LOPEZ ALCAS, RICARDO ZAPATITO DE MI TIERRA LIMA 

199 
78385 - 

2023 
LOPEZ CALDERON, HELBERT 

OSWALDO 
ÉTERES DE LA POÉTICA SONORA AREQUIPA 

200 
79835 - 

2023 
LOPEZ CARRILLO FERNANDO 

RICARDO 
CASHUAS CAJAMARQUINAS Y 

PLANTAS MEDICINALES 
CAJAMARCA 

201 
76945 - 

2023 
LOPEZ CASO, ANGEL 

CUSTODIO 
ATREVIDO CORAZÓN TACNA 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres"  
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara"  
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf  e ingresando la siguiente clave: AHMWC3K 

DIRECCIÓN GENERAL DE 

INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 
DIRECCIÓN DE ARTES 

202 
79939 - 

2023 
LOZANO NUÑEZ, NARDA 

KIARA 
BURDA, CONCIERTO CAJAMARCA 

203 
79359 - 

2023 
MACAVILCA ARAGON, 
VALERIA ALEJANDRA 

EN EL RETRATO LIMA 

204 
80091 - 

2023 
MAJERHUA MENDOZA, 

ESPERANZA 
TORIL: COSTUMBRE DE MI PUEBLO LIMA 

205 
78969 - 

2023 
MALCA ORBEGOZO, 

GUILLERMO ALBERTO 
CONCIERTO "SALVEMOS LA TIERRA" LIMA 

206 
79817 - 

2023 
MALDONADO CISNEROS, 

DOMINGO LUCIANO 
LA GUERRA CONTRA LAS MÁQUINAS LIMA 

207 
75132 - 

2023 
MAMANI CALDERON, 
DENILSON ESTEFANO 

ROCK DE ALTO GRADO " AYAVIRI-
2023" 

PUNO 

208 
78997 - 

2023 
MANAY MEZA, ALVARO 

ALDAIR 
EFECTO SECUNDARIO LIMA 

209 
57660 - 

2023 
MANRIQUE AYUQUE, JOSE 

MARIA 
GUITARRA EN EL CORAZÓN DEL 

AZOGUE 
HUANCAVELICA 

210 
79838 - 

2023 
MANRIQUE GUERRERO, ROSA 

AMELIA 
DESPERTARES DEL ALMA AREQUIPA 

211 
79687 - 

2023 
MARQUEZ ARREDONDO, JOSE 

NELSON 
EMOLIENTE ICE CUSCO 

212 
80087 - 

2023 
MARTINEZ ROJAS, PEDRO 

PABLO 
MEDIO SIGLO DESPUÉS SAN MARTÍN 

213 
65697 - 

2023 
MAS CULTURA - MCULTURA HOMENAJE A CHABUCA GRANDA LA LIBERTAD 

214 
77878 - 

2023 
MAZA GALVEZ, JULIO FLAVIO "DESDE LA COSTA" LIMA 

215 
77083 - 

2023 
MEDINA ABANTO, CASIMIRO " CUZCO QUERIDO" LIMA 

216 
79832 - 

2023 
MENDOZA BUSTAMANTE, 

EDILBERTO MAURICIO 
ILO PUERTO DE ENCANTO MOQUEGUA 

217 
77899 - 

2023 
MENDOZA CATACHURA, 

GERSON DEIVID 
03:16 TACNA 

218 
79539 - 

2023 
MENDOZA NAVARRO, NORA 

RITA 

CENTENARIO ADOLFO ZELADA 
ARTEAGA -PATRIARCA DEL 
CRIOLLISMO Y LA MÚSICA 

AFROPERUANA. 

LIMA 

219 
79373 - 

2023 
MENDOZA ORTEGA, LUIS 

ROLANDO 
PINTURAS RUPESTRES AYACUCHO 

220 
79658 - 

2023 
MENDOZA PORTUGAL, 

ANDREA 
EN EL JARDÍN LIMA 

221 
68205 - 

2023 
MENDOZA TENORIO, LUIS 

ANGEL 
EL ACORDEÓN Y LA GUITARRA, 

SONORIDAD ANDINA. 
LIMA 

222 
77867 - 

2023 
MENDOZA URPE, LOLA OLGA 

RECUERDOS Y AÑORANZAS DEL 
AYER 

APURÍMAC 

223 
77702 - 

2023 
MERA CHAMBERGO, GERSON 

WILLMAN 

PRODUCCIÓN, GRABACIÓN, MEZCLA 
Y MASTERING DEL DEL TEMA 

"SEÑOR DE LOS MOCHE" 
(PASODOBLE PARA CUERDAS) 

AUTOR Y COMPOSITOR: GERSON 
WILLMANMERA CHAMBERGO 

LAMBAYEQUE 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres"  
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara"  
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf  e ingresando la siguiente clave: AHMWC3K 

DIRECCIÓN GENERAL DE 

INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 
DIRECCIÓN DE ARTES 

224 
80002 - 

2023 
MESIAS FIGUEROA, CARLOS 

ALFREDO 

SEÑORES YO SOY DE ICA - 
CINCUENTA AÑOS DE MÚSICA 

IQUEÑA 
ICA 

225 
79598 - 

2023 

MIRO QUESADA 
MEGUERDITCHIAN, 

VERONIQUE GINETTE 
ILUSIONES PELIGROSAS LIMA 

226 
79665 - 

2023 
MOLLYK ARTEAGA, YOWAD 

ALI 
TRANSMUTANDO TRADICIONES CALLAO 

227 
79871 - 

2023 
MONTALCO MUÑOZ, FE PRODUCCIÓN MUSICAL LIMA 

228 
68483 - 

2023 
MONTES DIAZ, EMIR 

EDGARDO 
RAPTOR 16 AREQUIPA 

229 
79811 - 

2023 
MORALES HUAMAN, CAMILO 

EXPERIENCIA CON SONIDOS 
ANCESTRALES 

CUSCO 

230 
79927 - 

2023 
MORE CORNEJO, EMIGDIO 

OSWALDO 
ESCUCHA MI CANCION PIURA 

231 
79829 - 

2023 
MORENO QUIÑONES, ROGER 

EDUARDO 
APOSTANDO LA CALMA LIMA 

232 
72829 - 

2023 
MORGADE FERNANDEZ, 

DANIEL ALEJANDRO 
DEDICATION LIMA 

233 
77727 - 

2023 
MORI JULCA, ELMER FABRICIO 

PATRICIO 
NOSTALGIA ONÍRICA CALLAO 

234 
79732 - 

2023 
MOTOCANCHI DURAND, ERIK 

IVAN 
FELIPE PINGLO, LA JUVENTUD 

TACNEÑA TE CANTA 
TACNA 

235 
79062 - 

2023 
MURGUIA CAMPOS, VIERZY 

JOEL 

MEJORA DE ESTUDIO DE 
GRABACION "VG MUSIC" Y 

PROMOVER EL GRUPO "VG MUSIC" 
CON CANCIONES COVERS 

NACIONALES Y PROPIAS INÉDITAS 

AREQUIPA 

236 
78402 - 

2023 
MURGUIA HUILLCA, FRANKLIN 

PERCY 

WIÑAYPAQ PUKLLAY TAKIYNINCHIS 
"CARNAVALES DEL ANDE - REGIÓN 

AREQUIPA" 
AREQUIPA 

237 
78723 - 

2023 
NAVARRO MADUEÑO, 

LEONARDO JESUS 
Y ES QUE TE QUIERO - SALSA FUSIÓN CALLAO 

238 
75024 - 

2023 
NAVEDA ARREDONDO, SONIA 

GISELLA 
PRODUCCION MUSICAL DE GISELL 

NAVEDA 
LIMA 

239 
67311 - 

2023 
NICASIO GONZALES, WILLIAMS 

ROBERTO 
IZWE LETHU... HUELLAS DE MI 

PASADO 
LIMA 

240 
79102 - 

2023 
NIEVA CHAVEZ, RICARDO ABELARDO VAZQUEZ, HOMENAJE LIMA 

241 
75342 - 

2023 
NIQUEN BRAVO, JULIETTE 

MARILU 

PRODUCCIÓN FONOGRÁFICA Y 
EXPOSICIÓN DE MÚSICA PERUANA 

INÉDITA 
LAMBAYEQUE 

242 
77932 - 

2023 
NOVOA SAUCEDO, SAUL MI CARNAVAL TRADICIONAL CAJAMARCA 

243 
79569 - 

2023 
NOVOA SAUCEDO, SAUL 

DE VUELTA CON LA MÚSICA 
TRADICIONAL 

CAJAMARCA 

244 
79933 - 

2023 
NUÑEZ PILCO, ANA MILAGROS 

JOSHEBET 
LUNDÚ: EL VIAJE DE LUNDERO, AREQUIPA 

245 
73828 - 

2023 
ORMEÑO VASQUEZ, CARMEN 

JESUS 
"POCHA VASQUEZ” 60 AÑOS 

CANTANDOLE AL PERU 
LIMA 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres"  
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara"  
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf  e ingresando la siguiente clave: AHMWC3K 

DIRECCIÓN GENERAL DE 

INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 
DIRECCIÓN DE ARTES 

246 
80065 - 

2023 
ORTEGA APAZA, VIVIANA 

NICOL 
ALLIN SUNQU PUNO 

247 
79188 - 

2023 
OSORIO VILLANUEVA, JOSE 

ALBERTO 
2780 M.S.N.M. EL CONCIERTO CAJAMARCA 

248 
65652 - 

2023 
OYOLA FLORES, ALAN PAUL CANTAUTORES HUACHANOS N°1 LIMA 

249 
78004 - 

2023 
PADILLA BENAVENTE, JUAN 

DANIEL 
CUERDAS DEL TIEMPO: GUITARRA Y 

GENERACIONES CUSQUEÑAS 
CUSCO 

250 
79641 - 

2023 
PADILLA VARGAS, TOMAS 

FRANCO 
GRABACIÓN DEL SEGUNDO DISCO 

DE LA BANDAPERTURFLACOS 
CAJAMARCA 

251 
76924 - 

2023 
PAIVA RIVERA, ELISEO 

ESTEBAN 
ELLEN PUB LIMA 

252 
79865 - 

2023 
PAJARES SU, VICTOR JUNIOR ALBUM DE STONE SOUND LIMA 

253 
79616 - 

2023 
PALACIOS PINILLOS, CESAR 

LUIS 
ICA ES: SU MÚSICA EN SAXOFÓN ICA 

254 
80042 - 

2023 
PALOMINO SOTA, JOHN 

WILLIAMS 
SHOW JHON WILLIAMS ORQUESTA LIMA 

255 
79926 - 

2023 
PAMPA PUMA, JOSE LUIS 

DANZAS DEL CUSCO GUITARRA 
INSTRUMENTAL 

CUSCO 

256 
79378 - 

2023 
PANDAL CABEZAS, REINSZO AMOR AMARTE LIMA 

257 
78524 - 

2023 
PARDO VALDESPINO, JORGE 

LUIS 
NEO CRIOLLISMO LIMA 

258 
79582 - 

2023 
PAREDES PIEROLA, ANDRE 

CHRISTIAN 
OCTETO VOCAL 'LATINOAMÉRICA A 

VOCES' 
LIMA 

259 
79192 - 

2023 
PAREDES SANCHEZ, JUAN 

CARLOS 
BALSA DE PAPEL LIMA 

260 
79705 - 

2023 
PARILLO LERMA, BLANCA 

MABEL 
MORENADA PUNEÑA PUNO 

261 
79710 - 

2023 
PASSANO LOZADA, ITALO 

ALESSANDRO 
ALBUM "LAS TIERRAS DEL SUEÑO" - 

LOS LUCIDOS 
CUSCO 

262 
77806 - 

2023 
PAUCAR CAMPOS, NELY 

SHACATAN TRADICIONAL DEL VALLE 
PAURAN, YUNKA, SANTO DOMINGO 
DE ACOBAMBA - HUANCAYO - JUNIN 

JUNÍN 

263 
80111 - 

2023 
PAZO RAZURI, WILMER 

GIANCARLO 
CONCIERTO "MÚSICA DE MI TIERRA" PIURA 

264 
77661 - 

2023 
PERALTA PINTO, MARCO 

ANTONIO 
TOÑO PERALTA Y SU CUMBIA 

SABROSA 
LIMA 

265 
79556 - 

2023 
PERALTA RIOS, JUAN ALFREDO QUIERO SER LIBRE LA LIBERTAD 

266 
77929 - 

2023 
PEÑA CAMPOS, FRANCISCO PRODUCCION MUSICAL HUÁNUCO 

267 
76027 - 

2023 
PILCO PERCA, TITO WILBER 

PRODUCCION MUSICAL MIX 
MORENADAS 

TACNA 

268 
78901 - 

2023 
PINZAS RAMOS, FERNANDO 

MAURICIO 
BALLET MECÁNICO - ÁLBUM DEBUT LIMA 

269 
79957 - 

2023 
POLLOQUERI PAXI, YOVANA 

YUNGUYO AIMARA ARU (DISCO EN 
AIMARA CON MENSAJES DE 

REFLEXIÓN A LA MUJER, PERSONAS 
VULNERABLES Y MEDIO AMBIENTE) 

PUNO 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres"  
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara"  
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf  e ingresando la siguiente clave: AHMWC3K 

DIRECCIÓN GENERAL DE 

INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 
DIRECCIÓN DE ARTES 

270 
79628 - 

2023 
PONCE CUBA, VICTOR 

PRODUCCIÓN Y PRESENTACIÓN DE 
LA MÚSICA DE LAS DANZAS 

AUTÓCTONAS DEL DISTRITO DE 
QUILCAS 

JUNÍN 

271 
77884 - 

2023 
PORTALES SOTELO, BEATRIZ 

56 AÑOS ARTISTICOS CANTANDO AL 
PERU 

LIMA 

272 
77578 - 

2023 
PRICE ESCOBAR, KIARA 

LA ALGAZARA: UN DISCO DE RAP 
DESCENTRALIZADO HECHO POR 

MUJERES 
LIMA 

273 
79822 - 

2023 
PROD.DISCOG. Y 

SERV.TEMPESTAD ANDINA SAC 

RESCATE DE CANCIONES GRABADAS 
EN DISCOS VINILO DE EMILIO RIOS, 

JUANA JUSTO "MAMA QUILA", Y 
ZOCIMO LAZO PALACIOS "PONCHO 

NEGRO". 

LIMA 

274 
79617 - 

2023 
PRODUCCIONES MUSICALES 

APURIMAC E.I.R.L. 

UNO JUEZ O JUEZ DE AGUAS - 
PATRIMONIO CULTURAL DE LA 

NACIÓN (COSTUMBRE DE 
ANTABAMBA APURIMAC) Y LA 

MAYURA DE ANTABAMBA (FIESTA 
PATRONAL APURIMAC) 

LIMA 

275 
77283 - 

2023 
QUINTO NAVARRO, SOFIA 

BELEN 
CORAZÓN IMPERIAL AYACUCHO 

276 
79027 - 

2023 
QUISPE ACAPANA, JOSE PERCY 

"COSAS CLARAS" SEGUNDA 
PRODUCCIÓN MUSICAL DEL GRUPO 

RAZA FURIA DE LOS ANDES 
LIMA 

277 
77307 - 

2023 
QUISPE CALDERON, JAIME 

EMILIO 
DEVOCIONES IQUEÑAS ICA 

278 
76239 - 

2023 
QUISPE CARDENAS, JUAN 

ALBERTO 
ALBERTO QUISPE "EN CONCIERTO" LA LIBERTAD 

279 
80056 - 

2023 
QUISPE MENESES, JHANPIERE 

HUMBERTO 
SONIDOS MÍSTICOS: MÚSICA, 

VERSOS Y TESTIMONIOS 
PUNO 

280 
79103 - 

2023 
QUIÑONES OCHOA, MIRYAM 

LUCIA JESUS 

REALIZACIÓN DE CD 'MIRYAM 
QUIÑONES CANTA AUTORAS 

PERUANAS' 
LIMA 

281 
78854 - 

2023 
QUIÑONES PINTO, HILARIO 

TITO 

CONCIERTO DE MÚSICA 
TRADICIONAL ANCASHINA POR EL 
XC ANIVERSARIO DEL DISTRITO DE 

OLLEROS – HUARAZ-ANCASH, 
INTERPRETADO POR EL GRUPO 

“AMANECER” - HUARAZ 

ÁNCASH 

282 
79328 - 

2023 
RAMIREZ YUPANQUI, MIGUEL 

ANGEL 
PRODUCCIÓN MUSICAL DE AUDIO Y 

VÍDEO - FUSIONES 
JUNÍN 

283 
74600 - 

2023 
RAMOS COHAILA, NORBERTO 

JERI 
GRITOS TACNA 

284 
77844 - 

2023 
RAMOS SANIZ, IVAN 

PRIMER LONGPLAY EN ESTUDIO - 
SANIZ 

LIMA 

285 
79196 - 

2023 
RAMÍREZ DEL AGUILA, ERICK 

MARTÍN 
"HOMENAJE SINFÓNICO A LAS 
MARINERAS CON TIMBALES" 

SAN MARTÍN 

286 
77291 - 

2023 
RATTO PANDURO, GUSTAVO 

ALBERTO 
TUNANTADAS DE AMOR V2 

(SEGUNDO DISCO DE TUNANTADAS) 
LIMA 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres"  
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara"  
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf  e ingresando la siguiente clave: AHMWC3K 

DIRECCIÓN GENERAL DE 

INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 
DIRECCIÓN DE ARTES 

287 
79025 - 

2023 
RAVELO MERINO, LUCAS 

MAURICIO 
PRODUCCIÓN DEL EP "IM/POSIBLE" LIMA 

288 
71470 - 

2023 
RENGIFO GARCIA, JAIME GEMAS CALLAO 

289 
62542 - 

2023 
RENGIFO. ARTE Y MUSICA 

E.I.R.L. 
VIAJE AL MÁS ALLÁ DE LA VIDA LIMA 

290 
78867 - 

2023 
REQUE MENDOZA, VERONICA 

ASTRID 
REALIZACION DE PRIMER ALBUM LIMA 

291 
78676 - 

2023 
REYES MENENDEZ, RAQUEL 

MARINA 
GRABACIÓN Y DIFUSIÓN DEL EP "EL 

GRITO DE LA MAMBA" 
LIMA 

292 
79942 - 

2023 
RIOS ZAPATA, CARLOS HARLEY LUQ'U NANAY KISIKUY - DISCO LA LIBERTAD 

293 
79045 - 

2023 
RIVERA IBARRA, JEAN CARLO 

CHABUCA GRANDA - GEOGRAFIAS 
EN VIVO (CONCIERTO 

PERFORMÁTICO DE LANZAMIENTO 
DEL PRIMER ALBUM) 

LIMA 

294 
77729 - 

2023 
RIVEROS VASQUEZ, CESAR 

CAMILO 
1990: CHALENA VÁSQUEZ EN 

CONCIERTO 
LIMA 

295 
79662 - 

2023 
RODRIGO CHAYÑA, LUZMELIA 

KANTUCHAY FLOR DE LOS ANDES 
REGISTRO SONORO Y VIDEO 

MUSICAL 
PUNO 

296 
79464 - 

2023 
RODRIGUEZ BACA, YOSEPH 

ANDRE 

GRABACIÓN, MEZCLA Y 
MASTERIZACIÓN DEL NUEVO 

ÁLBUM MUSICAL "UNFORTUNATE" 
LA LIBERTAD 

297 
79583 - 

2023 
RODULFO ONCEBAY, NAYELI 

MILAGROS 
LOS TORILES DE MI TIERRA AYACUCHO 

298 
79058 - 

2023 
ROJAS INFANTE, AMADOR 

ALEJANDRO 
"PARA TI MAMA" LIMA 

299 
76115 - 

2023 
ROJAS JARA, FERNANDO 

MIGUEL 
A MI BARRIOS ALTOS LIMA 

300 
79976 - 

2023 
ROJAS MARTINEZ, KEVIN 

EDWARD 
RECONTRASTABLE JUNÍN 

301 
78734 - 

2023 
ROJAS PUERTA, ALFONSO 

JUNIOR 
ALBÚM MUSICAL “CHAXRUY” SAN MARTÍN 

302 
65776 - 

2023 
ROJAS TORRES, ROBERTO 

PRODUCCION MUSICAL DE DOS 
OBRAS ARTISTICAS DE LA 

AGRUPACION DUO ROJAS PARA 
MEJORAR LA CALIDAD Y MARKETING 
MUSICAL EN EL AMBITO REGIONAL Y 

NACIONAL 

HUANCAVELICA 

303 
79541 - 

2023 
ROJAS VENTURO, EDUARDO 

LORENZO 
SELVA MISTICA UCAYALI 

304 
76964 - 

2023 
ROMAINVILLE SANCHEZ, 

RODRIGO HIRAM 
TAWA CUSCO 

305 
79846 - 

2023 
ROMERO TOMAS, SEBASTIAN 

FREDDY 
HUAYLARSH PARA EL MUNDO JUNÍN 

306 
80058 - 

2023 
RONDON GAMARRA, JUAN 

DIEGO 

PRODUCCIÓN FONOGRÁFICA DE UN 
EP CON 5 TEMAS DE AUTORÍA DE LA 

BANDA PERUANA SUPER SIMIO 
LIMA 

307 
79321 - 

2023 
ROSALES CANTORIN, ANTONIO 

DE JESUS 
SEGUNDO ÁLBUM LP DE LAUCHA 

SECA 
LIMA 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres"  
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara"  
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf  e ingresando la siguiente clave: AHMWC3K 

DIRECCIÓN GENERAL DE 

INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 
DIRECCIÓN DE ARTES 

308 
78842 - 

2023 
ROZAS GARCIA, EFRAIN 

HORACIO 
POLIRRITMIA | SINESTESIA 2 LIMA 

309 
79711 - 

2023 
RUBIO MURO, KATHIA 

KAT KATHIA: NUEVO EP QUE BUSCA 
LA VISIBILIZACIÓN DE LA 
COMUNIDAD LGTBIQ+ 

LAMBAYEQUE 

310 
80071 - 

2023 
RUEDA FLORES, MARCO 

ALEJANDRO 
TORMENTA AREQUIPA 

311 
76413 - 

2023 
RUMICHE ARTEAGA, ANGEL 

AMALFI 
SENTIMIENTO ALTEÑO PIURA 

312 
78791 - 

2023 
SAA ESPINOZA, ELVIRA 

XIMENA 
ÁLBUM SOY RAÍZ: GRABACIÓN Y 

CONCIERTO 
AREQUIPA 

313 
79804 - 

2023 
SAAVEDRA CORDOVA, ALDO 

MIGUEL 

PRODUCCION MUSICAL: ALBUM 
"PROYECTO CALETA" - ALDO 

MIUGUEL 
LIMA 

314 
78927 - 

2023 
SALAMANCA GARCIA, EDWIN 

"OASIS" DISCO HOMENAJE A TACNA 
2024 

TACNA 

315 
77327 - 

2023 
SALAS ASCA, PEDRO PABLO DE LA SELVA SU RAP UCAYALI 

316 
79002 - 

2023 
SALAZAR LOZANO, SHARON 

CAROLINA 
CAMPAMENTO MUSICAL CHABUCA 

GRANDA - I EDICIÓN 
SAN MARTÍN 

317 
78733 - 

2023 
SALAZAR MEJIA, JOSE 

ANTONIO 

GRABACIÓN DE LA CANTATA 
ANCASHINA ATUSPARIA PARA SU 

DIFUSIÓN EN LOS CENTROS 
EDUCATIVOS DE ÁNCASH 

ÁNCASH 

318 
79883 - 

2023 
SALCEDO QUISPE, LUIS 

ENRIQUE 

¨RETRATO DE UN ADOLESCENTE 
ANDINO  ̈PROBLEMÁTICA SOCIAL DE 
JÓVENES PROVINCIANOS PERUANOS 

AREQUIPA 

319 
77782 - 

2023 
SALDAMANDO SALAS, JOSE 

LUIS 

“MI PRIMERA ESCENA”: 
ESPECTÁCULO MUSICAL DE 

AFROFUSIÓN EN BARRIOS ALTOS 
LIMA 

320 
78144 - 

2023 
SALON CRUZ, HEIDY DEL 

ROCIO 
"CANTO DE MI PUEBLO A TRAVES 

DEL TIEMPO" 
AMAZONAS 

321 
79017 - 

2023 
SANCHEZ AMBICHO, YULIANA TRIBUTO A FLOR PUCARINA JUNÍN 

322 
79015 - 

2023 
SANCHEZ COMANTI, BLANCA 

YESSICA 
INA KIPATSI - CANTO Y MÚSICA 

ASHÁNINKA 
LIMA 

323 
80101 - 

2023 
SANCHEZ CUYA, JONATHAN 

CESAR 
ROAD TO KILLA LIMA 

324 
77716 - 

2023 
SANCHEZ FLORES, ERIKA 

FANNY 
"VALORANDO MILAGROS DE VIDA" AREQUIPA 

325 
73809 - 

2023 
SANCHEZ ILIQUIN, ALAN 

RESCATAMOS EL PATRIMONIO 
MUSICAL DE NUESTRAS 

COMUNIDADES DIGITALIZANDO SUS 
MÚSICAS. 

AMAZONAS 

326 
79042 - 

2023 
SANCHEZ JIBAJA, SIGFREDO 

FELIPE 
"CHIRIWANOS, LEGADO DE 

NUESTRA TIERRA" 
PUNO 

327 
77843 - 

2023 
SANCHEZ LLONTOP, JORGE 

ARMANDO 
"WAYRAPU: CANTOS A LOS 

ANCESTROS". 
LAMBAYEQUE 

328 
78803 - 

2023 
SANCHEZ MEJIA, JULIA PILAR 

LA MÚSICA Y SONIDOS ANDINOS, 
NUESTRA IDENTIDAD CULTURAL 

LA LIBERTAD 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres"  
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara"  
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf  e ingresando la siguiente clave: AHMWC3K 

DIRECCIÓN GENERAL DE 

INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 
DIRECCIÓN DE ARTES 

329 
79037 - 

2023 
SANCHEZ SILLAU, JOSE 

ANTONIO 
UN PIANO, UNA VOZ CALLAO 

330 
79873 - 

2023 
SANTA CRUZ ALCALA, JESUS 

MIGUEL 
TEMAS PROPIOS DE MYKEL CRUZ LIMA 

331 
75366 - 

2023 
SANTIAGO CANALES, JUAN 

HERMINIO 
GUITARRA DEL PERÚ AUDIOVISUAL AYACUCHO 

332 
73588 - 

2023 
SANTIAGO VICUÑA, JESUS 

ROGELIO 
PRODUCCIÓN MUSICAL DE NAVIDAD 

BICOLOR 
ICA 

333 
77980 - 

2023 
SANTOS CALIXTO, FAUSTINA 

GREGORIA 

"PRODUCCIÓN MUSICAL DE AUDIO Y 
VIDEO PARA IMPULSAR Y 

FORTALECER LA IDENTIDAD 
CULTURAL Y TRADICIONAL DE 

NUESTRO PERÚ" 

LIMA 

334 
78512 - 

2023 
SANTOS HUANCAS, CARLOS 

ALBERTO 
LA HEROICA DE CATACAOS PIURA 

335 
77013 - 

2023 
SARAVIA ELIAS, PATRICIA 

MARIA 

LEYENDAS EN.CANTADAS 
(CANCIONES SOBRE CUENTOS, 

LEYENDAS Y TRADICIONES DEL PERÚ 
Y AMÉRICA LAATINA) 

LIMA 

336 
80031 - 

2023 
SARMIENTO PADROS, 
ALEJANDRO GUSTAVO 

EP SOBRE LA MIXTURA DE CULTURA 
LOCAL Y GLOBAL DE LIMA EN LOS 
2000 - GACELASHELADAS Y RAZE 

LIMA 

337 
77911 - 

2023 
SCHOFIELD DEL CASTILLO, 

LOUIS ARTHUR 
MENSAJES DESDE EL CENTRO DE LA 

TIERRA 
LIMA 

338 
70127 - 

2023 
SINERGIA MUSIC 

MANAGEMENT S.A.C. 
BARRIONUEVO: LETRAS 

ESCONDIDAS DE CHABUCA 
LIMA 

339 
77720 - 

2023 
SINFONICA DE LAMBAYEQUE 

GRABACIÓN EN ESTILO SINFÓNICO 
DE DOS OBRAS MUSICALES 

COSTUMBRISTAS INÉDITAS DEL 
COMPOSITOR FERREÑAFANO 

CARLOS BRENIS CABRERA 

LAMBAYEQUE 

340 
78232 - 

2023 
SIVERIO SACO VERTIZ, CIANE A TOPE LIMA 

341 
79753 - 

2023 

SOLUCIONES AUDIOVISUALES 
PRODUCCION MUSICAL 

GESTION DE CONOCIMIENTO Y 
TALENTO ARTISTICO E.I.R.L. 

MUJERES EN CANTO LA LIBERTAD 

342 
78400 - 

2023 
SOPLAPUCO RIOS, NORMA 

LIZETH 
MUJER VALIENTE - CONCIERTO 

PRESENCIAL 
LA LIBERTAD 

343 
79033 - 

2023 
SOTO CABALLERO, CESAR 

AUGUSTO 
GRABACION DE DISCO “LA QUINTA 

ESCENCIA” DE CIRCULO SAQRA 
LIMA 

344 
74645 - 

2023 
SUAREZ ARROYO, OMAR 

EDMUNDO 
DISCO "UN NUEVO VALS PARA UNA 

NUEVA LIMA" 
LIMA 

345 
73644 - 

2023 
SUAREZ BAUTISTA JUAN 

PUM PIN FAJARDINO PARA EL 
MUNDO 

AYACUCHO 

346 
79508 - 

2023 
SUAREZ GUERRA, MAURICIO DISCO SOLISTA LIMA 

347 
78529 - 

2023 
SULLCA GARCIA, GILMER 

ROSYNALDO 

FORTALECIMIENTO Y PRODUCCIÓN 
MUSICAL DE LA DANZA 

TRADICIONAL "CHELENOY" DEL 
DISTRITO DE HAQUIRA 

APURÍMAC 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres"  
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara"  
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf  e ingresando la siguiente clave: AHMWC3K 

DIRECCIÓN GENERAL DE 

INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 
DIRECCIÓN DE ARTES 

348 
79113 - 

2023 
SUNI CHURO, LEONARDO 

CELEDONIO 
RECOPILACION Y GRABACION DE 
MUSICA AUTOCTONA DEL COLCA 

AREQUIPA 

349 
79226 - 

2023 
SUSTI GONZALES, ALEJANDRO 

ENRICO 
SOLSTICIO LIMA 

350 
77951 - 

2023 
TABRA YAHUANA, AMADEUS 

CHARLOT 
SOCIEDAD DEL NIÑO - 4TO ÁLBUM 

DE AMADEUS X 
PIURA 

351 
79977 - 

2023 
TALAVERA PONCE, URSULA NU-IQUITOS LIMA 

352 
77887 - 

2023 
TALLEDO ARAUJO, CARMEN 

EMILIA 

ABORÍGENES AYAHUAKAS: METAL 
RIFFS Y SUS VOCES HEAVY DEL 

FOLCLORE LML 
PIURA 

353 
79915 - 

2023 
TANGARA MUSIC E.I.R.L. RESERVA SONORA 2023 PASCO 

354 
77004 - 

2023 
TARAZONA LOPEZ, ISIDRO 

DIFUNDIENDO Y REVALORANDO EL 
CHIMAYCHI CON BANDA 

ÁNCASH 

355 
79920 - 

2023 
TARMEÑO SANTANA, DANIEL 

ASCENCION 
1ER CONCURSO LO NUEVO DE LA 

CUMBIA PERUANA 
LIMA 

356 
79847 - 

2023 
TEJADA SANCHEZ, ERICK 

GONZALO 
KIRI ESCOBAR INÉDITO AREQUIPA 

357   
TELLO MOREY, DANNA 

GAVIOTA 
KUKAMA IYA LORETO 

358 
79885 - 

2023 
TOLEDO DAVILA, RAFAEL 

YOSHUA 

VENGO CATATANDO COPLAS 
(ANTOLOGÍA MUSICAL ESENCIAL 
DEL AREQUIPEÑISTA DR. JUAN 
GUILLERMO CARPIO MUÑOZ) 

AREQUIPA 

359 
79699 - 

2023 
TOMA 7 STUDIO S.A.C. ELMAGOLOHIZODENUEVO AREQUIPA 

360 
80077 - 

2023 
TOMAS MIRANDA, MIGUEL 

HUMBERTO 
"POR ESAS TRENZAS" LIMA 

361 
79972 - 

2023 
TOPSHOW E.I.R.L. 25 AÑOS DE ORQUESTA PACHANGA AREQUIPA 

362 
74867 - 

2023 
TORRES BENDEZU, SAUL SANTIAGO CON YUNGOR LIMA 

363 
60121 - 

2023 
TRUJILLO IRAITA, ROSARIO 

MARTIN 

PRODUCCION DE AUDIO Y VIDEO DE 
MUSICA TRADICIONAL DE LA 

LIBERTAD, SANTIAGO DE CHUCO, 
LOS PPALLOS DE CUNGUAY 

LA LIBERTAD 

364 
78038 - 

2023 
TUESTA ARANA, MARCO 

ANTONIO 

CONCIERTO DIDÁCTICO: 
"DESCOLONIZANDO EL CÓDEX 
MARTÍNEZ COMPAÑÓN DESDE 

NUESTRA MULTIVOCALIDAD 
ORIGINARIA" 

AMAZONAS 

365 
79634 - 

2023 
UCEDA MEDINA, JOANETTE 

VANNINA 
DE TRUJILLO PAL PERÚ LA LIBERTAD 

366 
72121 - 

2023 
URRUNAGA SALGADO, 

ALBERTO DANIEL 

PRODUCCIÓN FONOGRÁFICA PARA 
COMPLETAR EL ÁLBUM “HUELLAS 

MIGRATORIAS” DE LA BANDA 
PERUANA INNFUSION 

LIMA 

367 
79425 - 

2023 
VALDIVIA HOLGUIN, 
CHRISTIAN MICHAEL 

CONOCE A LAS OVEJAS AREQUIPA 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres"  
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara"  
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf  e ingresando la siguiente clave: AHMWC3K 

DIRECCIÓN GENERAL DE 

INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 
DIRECCIÓN DE ARTES 

368 
78498 - 

2023 
VALDIVIESO LOPEZ, JUAN 

RAMON 
JAZZ CON SABOR A PERÚ PIURA 

369 
79565 - 

2023 
VALERIANO SILVA, LUIS 

FERNANDO 

GRABACION Y PRODUCCION 
MUSICAL DE LAS CANCIONES " DIME 

SI ES VERDAD " Y "RENACER" 
CANCIONES CON RITMOS DE 
FUSION MUSICAL DEL PERU 

LIMA 

370 
69526 - 

2023 
VALLEJOS ZEGARRA, WALTER 

ANTONIO 
MI PRODUCCION DISCOGRAFICA SE 

LLAMA BENDICIONES 
LIMA 

371 
79636 - 

2023 
VASQUEZ CARDENAS, SILVIA 

ELIZABETH 
"MEMORIA Y SABIDURIA POPULAR" 

LA GUARDIA VIEJA 
LIMA 

372 
79564 - 

2023 
VASQUEZ GUZMAN, MANUEL 

JONATHAN 

SONIDOS OCULTOS DE LA 
BIODIVERSIDAD DEL PERU, LA 

MÚSICA DE LAS PLANTAS, 
TECNOLOGIA Y ARTE HACIA LA 

INNOVACION SOCIAL 

LA LIBERTAD 

373 
79154 - 

2023 
VASQUEZ SANCHEZ, VICENTE NUEVOS VIENTOS CAJAMARCA 

374 
72975 - 

2023 
VEGA CARRASCO, DEXLER 

ELVIS 

ADQUISICIÓN DE EQUIPOS, 
PRODUCCIÓN MUSICAL Y EVENTOS 

BAILABLES 
CAJAMARCA 

375 
79988 - 

2023 
VEGA DELGADO, DONY 

BRAIGAN 
PAWANAYKI AYACUCHO 

376 
79610 - 

2023 
VELA COMECA, ELICEA 

VOCES DE LA TIERRA: CANTOS DE 
NUESTRA GENTE 

AMAZONAS 

377 
78785 - 

2023 
VELA RAMIREZ, LUZ ANGELICA MITOS CANTADOS DE MI REGION UCAYALI 

378 
79316 - 

2023 
VENTURA LUCANA, FRANZ 

ROBINSON 
POP ANDINO REGIONAL AMAZONAS AMAZONAS 

379 
79456 - 

2023 
VERA CARBAJAL, IRAZEMA 

HILDA 
JALLUPACHA (ÉPOCA DE LLUVIA) PUNO 

380 
74492 - 

2023 
VERA PUMA, MARCO 

"AMPLIANDO LA DIVERSIFICACION 
MUSICAL NACIONAL DE LA ARPA 

ANDINA A TRAVES DE LA 
PRODUCCION FONOGRAFICA " 

CUSCO 

381 
79689 - 

2023 
VERA VALDIVIA, MAURICIO 

ALEJANDRO 
GRABACIÓN Y PRODUCCIÓN DE 

DISCO MUSICAL 
AREQUIPA 

382 
72250 - 

2023 
VILCHEZ VARGAS, AUDELIA 

SAIDA 

ADQUISICION DE EQUIPOS Y 
PROMOCION DE CONCIERTOS 

BAILABLES 
CAJAMARCA 

383 
68189 - 

2023 
VILLACORTA AGUILAR, CONNIE 

JOANA 

"NUESTRA PRIMERA CITA Y 14 
CANCIONES ORIGINALES MÁS - 
PROYECTO DE DISTRIBUCIÓN Y 

PROMOCIÓN MUSICAL" 

LORETO 

384 
79010 - 

2023 
VILLALOBOS ARIAS, JOSE 

MARTIN 
IMPLEMENTACIÓN DEL SELLO 

MUSICAL NAVI RECORDS 
LA LIBERTAD 

385 
75349 - 

2023 
VILLALVA PINEDO, ELVER 

AFRODICIO 

MELODIAS Y RITMOS DEL ANDE, DE 
CORONGO ANCASH PARA EL PERU Y 

EL MUNDO 
ÁNCASH 

386 
79916 - 

2023 
VILLANUEVA RODRIGUEZ, 

MARIA CLEOFE 
MAARIA VILLANUEVA LA 
SITABAMBINA DE ORO 

LA LIBERTAD 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres"  
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara"  
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf  e ingresando la siguiente clave: AHMWC3K 

DIRECCIÓN GENERAL DE 

INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 
DIRECCIÓN DE ARTES 

387 
79898 - 

2023 
VIVANCO HUAYHUA, MARIO 

ARTURO 
MAPA MUSICAL DEL PERÚ APURÍMAC 

388 
79607 - 

2023 
WALTERSDORFER MENDOZA, 

EUGENIO MOSHE 

CONCIERTOS ACADÉMICOS Y 
DIDACTICOS DE OBRAS INÉDITAS DE 

MÚSICA CONTEMPORÁNEA PARA 
VIOLIN Y PIANO, DE LA DANZA DE 
TIJERAS DE PERÚ Y OTROS RITMOS 

ANCES 

LIMA 

389 
79770 - 

2023 
WILLIAMS ALBITES, CARLOS 

EDUARDO 
“EL ETERNO PROBLEMA DE LOS 

RECUERDOS” 
LIMA 

390 
79779 - 

2023 
YANQUI LARICO, ROSALY 

SHANDIREE 
"CHIRIWANOS, 50 AÑOS DESPUES" PUNO 

391 
79868 - 

2023 
ZAMORA LOJA, JUAN ALBERTO 

CANTANDO A LA VIDA, AL AMOR Y A 
MI TIERRA COMPARTO ALEGRÍA Y 

MELANCOLÍA 
AMAZONAS 

392 
77926 - 

2023 
ZAMORA LOJA, NILSER 

AUDIO Y VIDEOCLIP DEL TEMA 
MUSICAL "LA LLAVE DE TU 

CORAZÓN" 
AMAZONAS 

393 
76961 - 

2023 
ZAMORA TAFUR, FRANKY ESCUCHA MI CANCION AMAZONAS 

394 
79839 - 

2023 
ZAVALA CHIRINOS, JUAN 

SALVADOR 

EXPERIENCIA AREQUIPA: MÚSICA 
PROPIA A PARTIR DE UNA VIVENCIA 
MUSICAL EN LAS 8 PROVINCIAS DE 

LA REGIÓN 

AREQUIPA 

395 
78049 - 

2023 
ZELADA CORNEJO, DIEGO 

PAOLO 
EP: NOCHES SIN DIOS LIMA 

396 
78296 - 

2023 
ZEVALLOS GARCIA, HUGO 

ANDRE 

CONCIERTO TEÁTRICO Y REGISTRO 
AUDIOVISUAL: THE WARIS - LA 

COSECHA DE LAS MALAS SIEMBRAS 
AYACUCHO 

397 
79078 - 

2023 
ÑIQUIN CUEVA, CARLOS 

CORBY 
GRABACIÓN DEL NUEVO DISCO DE 

SALVAJE 
ÁNCASH 

 

Artículo 2°. - Dispóngase la publicación de la presente Resolución, en el portal 

institucional del Ministerio de Cultura (www.cultura.gob.pe). 

 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y PUBLÍQUESE. 

 
Documento firmado digitalmente 

 

EDDY RICARDO ULLOA MARTINEZ 
DIRECCIÓN DE ARTES 

 
 
 

 
 


		RESOLUCION DIRECTORAL N°   000004-2023-DIA/MC
	2023-07-07T00:05:31-0500
	San Borja
	ULLOA MARTINEZ Eddy Ricardo FAU 20537630222 soft
	Soy el autor del documento




